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Vem har rätt till ekonomiskt bistånd?
Den som inte själv kan tillgodose sina behov eller få dem 
tillgodosedda på annat sätt har rätt till bistånd av social-
nämnden för sin försörjning (försörjningsstöd). Den enskilde 
ska genom biståndet försäkras en skälig levnadsnivå. 
Biståndet ska utformas så att det stärker hans eller hennes 
möjligheter att leva ett självständigt liv. 
socialtjänstlagen 4 kap 1 §

Är det någon skillnad på ekonomiskt bistånd 
och försörjningsstöd?
Nej, det är bara olika namn. Förr hette det socialbidrag men 
idag kallas det antingen ekonomiskt bistånd eller försörj-
ningsstöd.

Vad ingår i ekonomiskt bistånd?
I ekonomiskt bistånd ingår belopp att täcka kostnader för:.livsmedel .kläder och skor.lek och fritid.hälsa och hygien.förbrukningsvaror.dagstidning .telefon- och TV-avgift

I ekonomiskt bistånd ingår också kostnader för:.boende.hushållsel.arbetsresor.hemförsäkring.avgift för fack/arbetslöshetskassa.

Du kan också söka ekonomiskt bistånd för till exempel läkar-
vård, medicin, tandvård, glasögon, hemutrustning, even-
tuell barnomsorgsavgift och extra fritidskostnad för barn.

ekonomiskt bistånd



När har jag rätt till ekonomiskt bistånd?
För att du ska få ekonomiskt bistånd är du skyldig att 
efter bästa förmåga bidra till din försörjning. Om du är 
arbetslös är du skyldig att ha regelbunden kontakt med 
Arbetsförmedlingen och vara aktivt arbetssökande eller delta 
i arbetsrehabiliterande åtgärder eller svenskundervisning. 
När du ansöker om försörjningsstöd utreder vi också om 
ditt behov kan tillgodoses på annat sätt till exempel genom 
make/maka, föräldrar för ungdomar eller ersättning från 
annan myndighet.

Vad menas med att vara aktivt arbetssökande?
Att vara aktivt arbetssökande innebär att du gör allt du kan 
för att få ett arbete och.i god tid söker arbete innan du slutar utbildning eller     

anställning.är anmäld på Arbetsförmedlingen och tar hjälp av deras 
tjänster.söker brett - det betyder att du söker alla arbeten, okvali-
ficerade och arbeten du är utbildad till.söker via Arbetsförmedlingens hemsida www.ams.se, plats- 
annonser i tidningar och även tar kontakt med arbetsgivare 
som inte har annonserat.

Om jag inte kan arbeta?
Då behöver du kontakta en läkare som kan styrka din 
arbetsoförmåga.



Hur söker jag ekonomiskt bistånd?
Du ringer vår mottagning på 021-39 37 68 och bokar en 
besökstid. När vi har din ansökan och de uppgifter vi 
behöver gör vi en utredning och fattar ett beslut. Du får ett 
skriftligt beslut hemsänt till dig inom två veckor.

Hur går en utredning till?
Vi frågar bland annat om din familjesituation, din ekonomi, 
din utbildning och yrkeserfarenhet. För att vi ska kunna 
utreda ditt behov av försörjningsstöd behöver vi ibland 
hämta in styrkta uppgifter från andra myndigheter. För att 
vi ska få dessa uppgifter måste du lämna ditt samtycke. 
Vill du inte att vi tar kontakt med andra myndigheter och 
inte kan styrka uppgifterna själv, fattar vi ändå beslut. Du 
riskerar då att få avslag på din ansökan.

Vilka handlingar behöver jag visa vid ansökan?
Du måste ta med legitimation som visar vem du är. För 
att visa hur din ekonomiska situation ser ut behöver du 
uppvisa dina samtliga inkomster såsom löner eller bidrag 
de senaste 2-3 månaderna. Du ska även uppvisa din senaste 
deklaration. Hyreskontrakt/hyresavi eller annat som visar 
var du bor ska uppvisas. Du ska även visa hur mycket du 
betalar för bostaden.
Har du annat som du tror kan hjälpa handläggaren att få 
en överblick över din ekonomiska situation kan du även ta 
med detta.

Ska pengarna betalas tillbaka?
De flesta beslut om ekonomiskt bistånd är inte mot åter-
betalning, det vill säga i de flesta fall behöver du inte betala 
tillbaka. Om du får bistånd mot återbetalning är detta 
tydligt inskrivet i beslutet. Lämnar du oriktiga uppgifter kan 
vi återkräva försörjningsstödet och göra en polisanmälan.
N



Vad gör jag om jag inte är nöjd?
Det går att överklaga alla beslut om ekonomiskt bistånd. 
Överklagan ska vara inlämnad skriftligt till oss senast 
tre veckor efter att du har fått hem beslutet. Vi kan 
hjälpa dig att skriva överklagan. Om du har synpunkter 
på handläggningen av ditt ärende kan du vända dig till 
enhetschef eller konsulent.

Hamnar jag i något register?
Ja, dina uppgifter blir registrerade i socialregistret. Våra 
uppgifter om dig är sekretessbelagda.

Vad är sekretess? 
Uppgifter som du lämnar till oss får inte lämnas ut till någon 
obehörig. Sekretess är till för att skydda de uppgifter vi har 
om dig. All personal som arbetar på Socialkontor ekonomi 
har tystnadsplikt.

proAros, Socialkontor ekonomi, Stora gatan 58, 721 87 Västerås
www.vasteras.se/proAros
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